
 
 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA 

 

VISTO l’art. 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il bando di mobilità n. 92043RU del 1° agosto 2019 – pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Agenzia in data 5 agosto 2019 – finalizzato all’acquisizione, mediante passaggio diretto 

tra amministrazioni pubbliche, di n. 511 unità di terza area funzionale, profilo professionale 

di FUNZIONARIO DOGANALE, presso l’Agenzia delle dogane e dei monopoli; 

CONSIDERATO che il predetto bando, all’art. 5, prevede che la selezione dei candidati 

sarà affidata a commissioni nominate con apposita determinazione del Direttore 

dell’Agenzia, definite su base territoriale e formate da componenti interni 

all’Amministrazione; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande per la partecipazione alla 

procedura in argomento è scaduto e che pertanto si rende necessario procedere alla 

nomina delle predette commissioni di valutazione; 

TENUTO CONTO anche delle indicazioni pervenute dalle strutture interessate circa la 

composizione delle commissioni in argomento 

 

DETERMINA 

 

di nominare le seguenti commissioni di valutazione dei candidati alla procedura di mobilità 

volontaria indetta con bando n. 92043RU del 1° agosto 2019: 

 

Direzione interregionale Liguria, Piemonte e Valle d’Aosta 

 ZUCCHINI Andrea Maria  - presidente  

 PITTALUGA Francesco - membro effettivo 

 OLIVIERI Rossana  - membro effettivo 

 SPINETI Filomena - membro supplente 

 PIAZZA Gaetano - membro supplente 

 GUARAGLIA Elisa - segretario effettivo 

 FAVA Amalia  - segretario supplente 

Protocollo: 164902RU 
  
  



   
 

 

Direzione regionale Lombardia 

 

 PREITI Maria - presidente 

 GIORDANI Laura  - membro effettivo 

 DRAGO Nicola  - membro effettivo 

 PIEMONTE Chiara  - membro supplente 

 CIANCIO Patrizia  - membro supplente 

 MIRANTE Rosa  - segretario effettivo 

 PICARIELLO Filomena  - segretario supplente 

 

Direzione interprovinciale Bolzano e Trento 

 

 GIRARDELLO Stefano  - presidente 

 RECANO Cristina  - membro effettivo 

 TORRE Emiddio  - membro effettivo 

 CIANFARO Carmela  - membro supplente 

 MERCURIO Ciro  - membro supplente 

 CARDELLA Vincenzo  - segretario supplente 

 MOGLIE Giovanni Battista  - segretario effettivo 

 

Direzione interregionale Veneto e Friuli Venezia Giulia 

 

 BELLOSI Davide  - presidente 

 NAPOLITANO Lucia  - membro effettivo 

 MAROTTA Pasquale  - membro effettivo 

 GRECO Rosario  - membro supplente 

 VITALE Antonio  - membro supplente 

 COZZOLINO Antonietta  - segretario effettivo 

 TRENTIN Chiara  - segretario supplente 

 

Direzione interregionale Emilia Romagna e Marche 

 

 LETRARI Franco  - presidente 

 MAGRINI Mauro - membro effettivo 

 NICOLOSI Ludovica  - membro effettivo 

 VIGILANTE Iole Fatima  - membro supplente 

 MERCURIO Vitaliano  - membro supplente 

 ACOCELLA Margherita  - segretario effettivo 

 SILVESTRI Angela  - segretario supplente 

 

 



   
 

 

Direzione interregionale Toscana, Sardegna e Umbria  

 

 CHIARA Roberto  - presidente  

 PITZURRA Francesco  - membro effettivo 

 CORBO Giuseppe  - membro effettivo 

 PODDA Marco  - membro supplente 

 BENINCASA Angelo  - membro supplente 

 SPETTRI Maria Cristina - segretario effettivo 

 MAGRINI Gabriele  - segretario supplente 

 

Direzione interregionale Lazio e Abruzzo 

 

 BROSCO Gianfranco  - presidente 

 STELLACCI Michela - membro effettivo  

 RAU Maria Gabriella  - membro effettivo 

 TURCHI Luca  membro supplente 

 VICCARO Danila - membro supplente 

 CUPPONE Rosaria Maria - segretario effettivo 

 GIONGO Cristiano - segretario supplente 

 

Direzione interregionale Puglia, Molise e Basilicata 

 

 CUTAIA Marco  - presidente  

 GENTILE Teresa Annamaria  - membro effettivo 

 NAPOLITANO Cosimo Damiano  - membro effettivo 

 BIZZARRI Andrea  - membro supplente 

 AMORUSO Nicola  - membro supplente 

 COTUGNO Felice - segretario effettivo 

 VASSALLE Clara Rosa Manuela - segretario supplente 

 

Direzione interregionale Campania e Calabria 

 

 CLEMENTE Lorenzo  - presidente 

 PISCITELLI Teresa  - membro effettivo 

 CONTE Angelo  - membro effettivo 

 SITO Paola  - membro supplente 

 PALMESANO Angela  - membro supplente 

 PIRONE Carla  - segretario effettivo 

 NAPOLANO Umberto  - segretario supplente 

 

 



   
 

 

Direzione regionale Sicilia 

 

 OLIVIERO Claudio   - presidente  

 DI PATTI Patrizia  - membro effettivo 

 TOMASELLO Giuseppina  - membro effettivo 

 ROTOLO Valeria  - membro supplente 

 DISTINTI Doriana  - membro supplente 

 GENNUSA Maurizio - segretario effettivo 

 MIGLIARDI Francesco - segretario supplente 

 

Le Commissioni provvederanno a formalizzare le successive comunicazioni utili alla 

convocazione dei candidati. 

Il presente provvedimento è pubblicato e consultabile sul sito internet dell’Agenzia 

all’indirizzo www.adm.gov.it1 con valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

Roma, 29 novembre 2019 

 

 Benedetto Mineo 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93 
 

                                                 
1
 Le successive comunicazioni, relative al bando n. 92043RU2019 saranno rinvenibili sul sito internet 

dell’Agenzia (indirizzo: www.adm.gov.it nella sezione “Amministrazione trasparente” → sezione “Bandi di 
concorso” → sottosezione “Mobilità” → sottosezione “Mobilità volontaria” → cartella “Bando di mobilità per 
n. 511 posti di terza area funzionale per il profilo professionale di funzionario doganale”. 

http://www.adm.gov.it/
http://www.adm.gov.it/
https://www.adm.gov.it/portale/-/bando-di-mobilita-per-n-255-posti-di-seconda-area-funzionale-per-il-profilo-professionale-di-assistente-doganale
https://www.adm.gov.it/portale/-/bando-di-mobilita-per-n-255-posti-di-seconda-area-funzionale-per-il-profilo-professionale-di-assistente-doganale

